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0100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

1100  0,00  0,00  0,00  171.698.684,41  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  25.814,89  0,00  13.954,89  0,00  0,00Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  152.917.722,46  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  335.801.286,05  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Transportes

2100  0,00  196.897.760,93  0,00  7.183.468,47  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Serviços

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  114.088.384,03Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  106.008.319,15  0,00  29.009.832,63  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18.347.755,39Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo

3100  0,00  0,00  0,00  6.316.208,10  0,00  0,00  639.101,10  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas

3200  0,00  0,00  0,00  17.054.091,15  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  490.238,36  425.515.943,53  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  24.522.576,60  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Governamentais

4100  0,00  0,00  0,00  3.156,43  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus

4200  0,00  0,00  0,00  8.545,47  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  1.123,50  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  5.951,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  2.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé

5000  0,00  0,00  0,00  2.430,50  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  8.171,70  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  10.504,27  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro
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5500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  8.481,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  12.676,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  14.989,24  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M´Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  17.868,50  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  12.819,95  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  7.656,81  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  1.333,49  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura do Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Moóca

6600  0,00  0,00  0,00  6.004,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  13.599,99  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  48.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  1.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Sapopemba

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  36.646.302,26Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  946.366.896,22Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo
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0900  475.150.865,06  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  194.783.808,19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  9.513.252,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  5.306.596,48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  821.718.783,13  490.238,36  454.539.731,05  639.101,10  1.115.449.337,90 196.897.760,93Total:  684.754.522,14

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

0100  0,00  1.282.921.864,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  277.713.223,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  6.224.870.487,81  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  155.793.696,80  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  397.855.813,67  0,00Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  30.023.860,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  225.448.131,21Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  9.709.032.242,70  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  2.500.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Transportes

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  57.341.187,05  0,00Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  14.333.806,98  0,00  0,00  35.875.712,10  0,00Secretaria Municipal de Serviços

2400  0,00  0,00  0,00  41.922.515,11  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  353.007.604,21  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  2.143.025.703,47  0,00  20.422.722,99  0,00  175.000,00  0,00  14.218.861,40  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  82.331.884,62  2.495.248,08  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo

3100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  54.777.363,58  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.063.135,60  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  826.000.749,62  202.120.944,99Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  22.400,00  0,00  13.359.389,74  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Governamentais

4100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  22.667.063,23  0,00Subprefeitura Perus

4200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  29.794.270,04  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.226.445,64  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20.438.733,21  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha
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4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.468.813,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.188.394,64  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  26.865.130,30  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.262.631,39  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  61.404.207,58  0,00Subprefeitura Sé

5000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.882.186,62  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.434.980,59  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.264.722,85  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  35.700.030,18  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  29.297.146,36  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  22.778.453,31  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  23.972.224,07  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  0,00  100.000,00  0,00  41.025.000,51  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40.452.893,67  0,00Subprefeitura M´Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  36.531.745,40  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.320.841,54  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.661.121,08  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.135.140,49  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.126.654,24  0,00Subprefeitura São Miguel

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.549.637,77  0,00Subprefeitura do Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  34.486.347,79  0,00Subprefeitura Moóca

6600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  27.051.836,23  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  36.136.765,74  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  29.044.031,76  0,00Subprefeitura Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  24.038.543,81  0,00Subprefeitura Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.464.516,10  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20.709.143,55  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15.207.112,42  0,00Subprefeitura de Sapopemba

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  60.564.317,04Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  14.357.368,57  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  12.110.592,86  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.098.864.831,16  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  178.617.575,51Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  7.132.718.944,09  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  122.349.955,32  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  145.785.852,32Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2015

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  37.941.941,98Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  684.000,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  9.299.653,53  0,00  69.942.259,37  128.847.834,73Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  538.851.326,47  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 135.278.468,11  9.779.916.805,73  485.616.213,06  95.557.257,49  5.192.331.202,75  979.326.597,78 8.693.354.032,80Total:  8.367.896.191,28

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

0100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19.813.029,69  77.088.193,89Secretaria do Governo Municipal

1200  20.409.034,95  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  217.998,00  0,00Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  83.139.985,71Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Transportes

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

2200  259.897.274,34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Serviços

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  107.230.391,39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo

3100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2015

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

3700  115.110.925,62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Governamentais

4100  2.428.678,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus

4200  5.020.556,55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  5.356.204,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  3.727.375,03  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  3.330.321,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  1.848.021,63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  2.427.213,81  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  2.948.384,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  4.114.417,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé

5000  6.014.272,43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  3.640.787,73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  1.377.096,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  2.562.764,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  4.386.597,48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  3.712.812,37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  3.885.283,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  11.505.256,92  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  4.097.336,08  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M´Boi Mirim

5900  5.055.834,16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  2.484.187,47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  5.767.538,16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  3.278.638,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  6.902.387,13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel

6400  5.450.525,62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura do Itaim Paulista

6500  4.963.197,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Moóca

6600  4.868.708,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  5.501.446,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  4.885.328,15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Guaianases

6900  3.234.008,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Prudente

7000  15.971.946,17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  2.802.087,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  2.367.911,65  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Sapopemba

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  17.335.915,91Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2015

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  155.285.119,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  196.338.840,90  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  30.870.116,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  0,00  0,00  0,00  20.031.027,69  177.564.095,51 303.569.232,29Total:  727.489.596,23

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Autarquia Hospitalar Municipal0100  0,00 0,00 0,00 0,00  1.282.921.864,84

Hospital do Servidor Público Municipal0200  0,00 0,00 0,00 0,00  277.713.223,87

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo0300  0,00 0,00 0,00 0,00  6.224.870.487,81

Serviço Funerário do Município de São Paulo0400  0,00 0,00 0,00 0,00  155.793.696,80

Secretaria do Governo Municipal1100  0,00 0,00 0,00 0,00  268.599.907,99

Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras1200  0,00 0,00 0,00 0,00  418.522.616,40

Secretaria Municipal de Gestão1300  0,00 0,00 0,00 0,00  266.081.568,67

Secretaria Municipal de Habitação1400  0,00 0,00 0,00 0,00  225.448.131,21

Secretaria Municipal de Educação1600  0,00 0,00 0,00 0,00  9.709.032.242,70

Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico1700  0,00 0,00 0,00 0,00  338.301.286,05

Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação1900  0,00 0,00 246.490.337,99 0,00  246.490.337,99
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2015

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Transportes2000  0,00 2.555.607.737,88 0,00 0,00  2.555.607.737,88

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos2100  0,00 0,00 0,00 0,00  204.081.229,40

Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras2200  0,00 240.062.130,38 92.924.763,50 0,00  650.225.355,27

Secretaria Municipal de Serviços2300  0,00 0,00 0,00 0,00  50.209.519,08

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social2400  0,00 0,00 0,00 0,00  156.010.899,14

Secretaria Municipal de Cultura2500  0,00 0,00 0,00 0,00  353.007.604,21

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente2700  0,00 0,00 0,00 0,00  107.230.391,39

Encargos Gerais do Município2800  4.573.724.803,31 0,00 834.708,67 0,00  6.887.419.951,62

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Trabalho e Empreendedorismo3000  0,00 0,00 0,00 0,00  103.174.888,09

Secretaria Municipal de Relações Internacionais e Federativas3100  0,00 0,00 0,00 0,00  6.955.309,20

Controladoria Geral do Município de São Paulo3200  0,00 0,00 0,00 0,00  17.054.091,15

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania3400  0,00 0,00 0,00 0,00  54.777.363,58

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida3600  0,00 0,00 0,00 0,00  13.063.135,60

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano3700  0,00 74.956.642,62 0,00 0,00  1.218.189.262,85

Secretaria Municipal de Segurança Urbana3800  0,00 0,00 0,00 0,00  426.006.181,89

Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial3900  0,00 0,00 0,00 0,00  13.381.789,74

Secretaria Municipal de Relações Governamentais4000  0,00 0,00 0,00 0,00  24.522.576,60

Subprefeitura Perus4100  0,00 0,00 0,00 0,00  25.098.898,25

Subprefeitura Pirituba/Jaraguá4200  0,00 0,00 0,00 0,00  34.823.372,06

Subprefeitura Freguesia/Brasilândia4300  0,00 0,00 0,00 0,00  33.583.773,55

Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha4400  0,00 0,00 0,00 0,00  24.172.059,24

Subprefeitura Santana/Tucuruvi4500  0,00 0,00 0,00 0,00  31.799.134,88

Subprefeitura Jaçanã/Tremembé4600  0,00 0,00 0,00 0,00  29.036.416,27

Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme4700  0,00 0,00 0,00 0,00  29.294.944,11

Subprefeitura Lapa4800  0,00 0,00 0,00 0,00  35.211.015,41

Subprefeitura Sé4900  0,00 0,00 0,00 0,00  65.518.624,93

Subprefeitura Butantã5000  0,00 0,00 0,00 0,00  44.898.889,55

Subprefeitura Pinheiros5100  0,00 0,00 0,00 0,00  36.083.940,02

Subprefeitura Vila Mariana5200  0,00 0,00 0,00 0,00  32.641.819,82

Subprefeitura Ipiranga5300  0,00 0,00 0,00 0,00  38.273.299,23

Subprefeitura Santo Amaro5400  0,00 0,00 0,00 0,00  33.683.743,84

Subprefeitura Jabaquara5500  0,00 0,00 0,00 0,00  26.491.265,68

Subprefeitura Cidade Ademar5600  0,00 0,00 0,00 0,00  27.865.988,32
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2015

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Subprefeitura Campo Limpo5700  0,00 0,00 0,00 0,00  52.642.933,43

Subprefeitura M´Boi Mirim5800  0,00 0,00 0,00 0,00  44.565.218,99

Subprefeitura Capela do Socorro5900  0,00 0,00 0,00 0,00  41.605.448,06

Subprefeitura Parelheiros6000  0,00 0,00 0,00 0,00  40.817.848,96

Subprefeitura Penha6100  0,00 0,00 0,00 0,00  44.436.316,05

Subprefeitura Ermelino Matarazzo6200  0,00 0,00 0,00 0,00  30.413.779,01

Subprefeitura São Miguel6300  0,00 0,00 0,00 0,00  38.030.374,86

Subprefeitura do Itaim Paulista6400  0,00 0,00 0,00 0,00  33.000.163,39

Subprefeitura Moóca6500  0,00 0,00 0,00 0,00  39.449.544,84

Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão6600  0,00 0,00 0,00 0,00  31.926.548,58

Subprefeitura Itaquera6700  0,00 0,00 0,00 0,00  41.638.211,99

Subprefeitura Guaianases6800  0,00 0,00 0,00 0,00  33.931.359,91

Subprefeitura Vila Prudente6900  0,00 0,00 0,00 0,00  27.286.151,82

Subprefeitura São Mateus7000  0,00 0,00 0,00 0,00  54.485.362,27

Subprefeitura Cidade Tiradentes7100  0,00 0,00 0,00 0,00  23.513.031,52

Subprefeitura de Sapopemba7200  0,00 0,00 0,00 0,00  17.575.024,07

Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social7400  0,00 0,00 0,00 0,00  17.335.915,91

Fundo Municipal de Parques7500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Secretaria Municipal de Licenciamento7800  0,00 0,00 0,00 0,00  60.564.317,04

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres7900  0,00 0,00 0,00 0,00  14.357.368,57

Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia8000  0,00 0,00 0,00 0,00  12.110.592,86

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Munic.de Limpeza Urbana8100  0,00 0,00 0,00 0,00  2.098.864.831,16

Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo8300  0,00 0,00 0,00 0,00  178.617.575,51

Fundo Municipal de Saúde8400  0,00 0,00 0,00 0,00  7.132.718.944,09

Fundação Theatro Municipal de São Paulo8500  0,00 0,00 0,00 0,00  122.349.955,32

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura8600  0,00 0,00 0,00 0,00  301.070.971,34

Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito8700  0,00 960.387.963,27 0,00 0,00  960.387.963,27

Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural8800  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação8900  0,00 0,00 10.729.340,52 0,00  10.729.340,52

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente9000  0,00 0,00 0,00 0,00  36.646.302,26

Fundo Municipal de Habitação9100  0,00 0,00 0,00 0,00  37.941.941,98

Fundo Municipal de Assistência Social9300  0,00 0,00 0,00 0,00  946.366.896,22

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável9400  0,00 0,00 0,00 0,00  196.338.840,90
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2015

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais9500  0,00 0,00 0,00 0,00  684.000,00

Fundo Municipal de Turismo9600  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano9700  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Desenvolvimento Urbano9800  0,00 59.436.061,52 0,00 0,00  298.395.925,50

Fundo Municipal de Iluminação Pública9900  0,00 0,00 0,00 0,00  538.851.326,47

Poder Legislativo

Câmara Municipal de São Paulo0900  0,00 0,00 0,00 0,00  475.150.865,06

Tribunal de Contas do Município de São Paulo1000  0,00 0,00 0,00 0,00  194.783.808,19

Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo7600  0,00 0,00 0,00 0,00  9.513.252,41

Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas7700  0,00 0,00 0,00 0,00  5.306.596,48

 4.573.724.803,31 3.890.450.535,67 350.979.150,68 0,00  47.047.574.684,99Total: 

Subsecretário do Tesouro Municipal

CPF 366.631.018-46

Luis Felipe Vidal Arellano

Diretor do Departamento de Contadoria

CRC1SP240974/O-7

Emerson Onofre Pereira

Diretor da Div de Ger do Sist Exec Orç

CRC1SP162565/O-0

Iranice Aparecida Santos Ruivo

[SCT065R]SOF - 04/03/2016 - 09:47:15 10 / 10




